
Naše č. j.:

Sp. zn,:

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum:

identiÍikátorDS: kdib3rr
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz

KRAJSKý Únno
JIHoČESKÝ rnn:
Odbor životního prostředí, zemědělsWí a lesnicWí
oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady
U Zimního stadionu I952l2
370 76 České Budějovice

KUJCK794t6l2022lOZZL
o7ŽL72L74l2022fiiso
Ing. Jiří Soukup

386720714
soukup@kraj-jihocesky.cz

24.6.2022

1iltililil ilrilil ilu til ililil ilil tilil tililil til tilililil Iill1il

KUCBXOl3RGDC

Dle rozdělovníku

70890650
c270890650

Krajshý úřad - Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělsWí a lesnictví (dále jen krajshý úřad), U Zimního
stadionu t952lz, 370 76 Ceské Budějovice, jako příslušný správní orgán podle $ 67 odst' 1 písm. 9) zákona
č.129/2000 Sb', o krajích (krajské zYízení), ve zněních pozdějších předpisů, $ 21 odst' 2 zákona č' 54u2o2o sb',
o odpadech (dále jen zákon o odpadech) a 5 11 zákona č' 500/2004 Sb', správní řád, ve znění pozdějších
předpisů

uděluje

právnické osobě s obchodním jménem EK0PRON - METAL s'r.o./ se sídlem okrouhlá Radouň 92, 37B 42
okrouhlá Radouň, Ic 25161067 (dále jen žadatel), podle ustanovení $ 21 odst. 2 zákona o odpadech

1. k orovozování zařízení ke sběru a úpravě odpadu, činnost 11.1'0.' 3,3'0.' 3.4.o.,
podle ořílohv č. 2 zákona o odpadech' a s ieho orovozním řádem'

2. k upuštění od odděleného soustředbvání odpadů

tj. sběr a úpravě kovoých odpadů (dále jen zaYízení). Zařízení je umístěno na adrese EKOPRON - METAL s.ro.,
Petra Bezruče,392 01 Soběslav/ na parc' č.683l12,683l15,683/61 a 683162 v k.ú. Soběslav.

Povolení platíza těchto podmínek:

a) Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je,,Provozní řád zařízení ke sběru a úpravě kovorných odpadů".

b) V zařízení bude nakládáno s odpady u ,ozsahu uvedeném v bodě 2 ,,CharaKer a účel zařízenf' provozního
řádu a za podmínek v něm stanovených

c) V případě dosažení kapacity, uvedené v provozním řádu zařízení na straně 1, bude příjem dalších odpadů
ihned zastaven.

Rozhodnutí

386 720 111
386 359 069

lČ:
DlČ:

tel:
íax:



o),.72ir4t2ozztjiso

/ odůvodnění

Žadatel podal dne 70.06.2022 u krajského úřadu žádost o udělení povolení kprovozování zaYízení a s jeho
provozním řádem dle 0 21 odst' 2 zákona o odpadech. Jedná se o vydání nového povolení pro stávající zařízení
ICZ: CZC00477, umístěné v ulici Petra Bezruče, 392 01 Soběslav. Důvodem žádosti je aktualizace provozního řádu
po nabyií účinnosťi nového zákona o odpadech a prováděcíih právních předpisů k zákonu o odpadech. ostatní
skutečnosti zůstávají nezměněny'

Krajshý úřad jako příslušný orgán státní správy v přenesené působnosti předloženou žádost posoudil a dospěl
k závěru, že splňuje předepsané náležitosti dle zákona o odpadech a 5 3 vyhlášky č' 273l2o2t sb.,
o podrobnostech nakládání s odpady. Provozní řád by| zpracován dle požadavků přílohy č' 1 vyhlášky
č' 27312027 Sb,, o podrobnostech nakládání s odpady. Zařízení slouží k dočasnému soustředbvání ostatních a
nebezpečných odpadů a následnému předáváníoprávněným osobám k dalšímu využitíčÍ odstranění.

Povolení provozu je vydáno na dobu neurčitou' V souladu s ustanovením $ 23 zákona o odpadech je provozovatel
povinen provést revizi povolení, a to ve lhůtě 6 let od nabytí právní moci povolení provozu'

Provozovatel zaYízení je povinen ohlásit stanovené údaje podle $ 95 odst. 1 zákona o odpadech prostředniďvím
integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životného prostředí (ISPOP) a v souladu s $ 28
odst' 1 vyhlášky č. 2731202I Sb.' o podrobnostech nakládání s odpady (příloha č' 15).

Dne 13.6.2022 bylo, dle 5 22 odst. 2 zákona o odpadech, oznámeno zahájení řízení o žádosti účastníkovi řízení,
tj. Městu Soběslav, na jehož území je zařízení provozováno a dle $ 36 odst' 3 správního řádu byla účastníkovi
řízení, před vydáním rozhodnutí ve věci, dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, Této možnosti
účastník řízení nevyužil.

Součástí předložené dokumentace je mimo jiné i souhlasné stanovisko Krajské hygienické stanice Jihočeského
kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Vydané dne 21.6.2022 pod č.j. KHSJč l7o5;,6l2o22lHoK JH-TA, sp. zn' S-
KHSJC t70s612022.

Žadatel uhradil správní poplatek dle zákona č' 63412004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
a na účet krajského úřadu byl připsán dne23.6.2022.

Na základě skutečností uvedených v žádosti včetně dokladů k žádosti připojených a po ověření jejich správnosti
správní orgán udělil povolení k provozování zařízení a s jeho provozním řádem tak, jak je uvedeno ve ýroku
tohoto rozhodnutí.

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání k Ministersťvu životního prostředí, odboru ýkonu státní správy II
v Česh,ích Budějovicích, a to do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí podáním učiněným u Krajského 

'úřadu 
-

Jihočeslcý kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví'

Ing. Zdeněk Klimeš
vedoucí odboru

obdrží účastník řízení:
EKoPRoN - METAL s.r.o., okrouhlá Radouň g), sla 42 okrouhlá Radouň - DS
Město Soběslav, nám. Republiky 5912,392 01 Soběslav - DS

Na vědomí: (bez přílohy)
KHS Jihočeského kraje se sídlern v Českých Budějovicích, Na Sadech 25,370 71 České Budějóvice _ DS
Příloha: ProvoznířádzaYízení ke sběru a úpravě kovoých odpadů

identifikátorDS: kdib3rr
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz

lČ:
otČ:

tel:
fax:

386 720 111
386 359 069

70890650
c270890650

ElelÍronický p@pis . 27.6.2022

Cenifikát dtbm txxl|'išjl :

}'řŇ j hg. ŽdbňěL ruí!íeš
vy&l : hstsignun Qwlified C} 4
Plilísl &: 28. l0'2022 0.4l |?2_fin +02:m

Stránka 2 z 2



Provozní řád zař'ízenÍ ke sběru a úpravě kovorrých odpadů _
proYozoYna: Petra Bezruče, Soběslav, PSČ 392 01

1. Základní údaie o zařízení

Příloha č. 1. k čj.: KUJCK 794!6|za22l ozzt

ze dne 24.6.2A22

Sp. Zn.: AZZL72L74|

i

a

I}J

a) NaaqY zďirq&: Zďízen{ ke sběru a úpravě odpadů Soběslav
tdentifi kační čislo znřizerri {IČZ't : CZC0a47 7

b) lqlqrttitikačni ťrdaie vlastnika: EKOPRON - MtrTAL s.r.o., okrouhlá Radouň 92,378 42
Nová Včelnice, IČo: 251 61 067

c) IderrtiÍilq.qč$í údaig€rqlgaglgle].9: EKOPRON - METAL s. r. o.' okrouhlá Radouň, Nová
Včelnice, PSČ 378 42,IČo: 25I a a67
Statutárni orsárr:
Jednatel: onďej Joseí Hostějeves 22, Jarošov nad Nežarkou, tel.: 384 39i 159
Jednatel: Prokeš František, Nežárecká 382, Jindříchův Hradec, tel" 384 391 159

d) Velloucí {:rac*vník zďízeni: Milan Lapka- mobil: 60ó 658 918

e) Výzrramná teieÍtnní číslq: Hasiči: 150
Lékařská zácLttanná sluŽba: i 5 5

Policie: 158
Jednotné číslo tísňového volání: 112

f) $ íd }a přisl uŠnÝcb dg]dlŽeelgh -aIg+n-ů:
Česká inspekce životniho prostředí, U Výstaviště 16, P. o' Box 32,37a 21 České
Budějovice, tel. 386 109 1i 1,CIZP _ hlášení havarií: 731 405 133

Krajský úřad Jihočeského kraje, U Zimního stadionu I952l2, tel.: 386 720I11
Městský uřad * Soběslav 381 521 171

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje' územní pracoviště Tábor, Palackého 350,
Tábor, tel.: 381 z5I228
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech
1858/25, České Budějovice. PSČ 370 77,tel.:387 ?I2 II1

g) Llrrristělí zařízeni:
Ádr"su, EKOPRON _ METAL s. r, o'' Petra Bezruče, Soběslav, PSČ 392 0L

k. ú. Soběslav, p.č. 683l12,683/15, 68316I,683162
GPs _ soďadnice provozovny: 49" 15' 17,913" N, 14o 43' 36,417* E

h) Údaje q dohppěení stavby zďízeď: Rozhodnutí povolení změny v uživání r,ydané

Městským uřadem Soběslav, odbor výstavby ze dne22.4.20a4 pod čj. 3480/2004/Ros,
Kolaudaění souhlas s uŽíváním stavby ze dne 8. ó. 2016 pod čj. MslI2352l20I6.

Roční plánovaná kapacita zaŤizení do ó.000 tun kovoých odpadů
Roční plánovaná zpracovatelská kapacita zaÍízení:3.450 tun kovoých odpy'$ř; * l*! -'
Maximální okamžitá kapacita zaŤíziní:900 tup kovových odpadů 

' 
if..'_ nffit

Denni zpracovatelská plánovaná kapacita zaŤizeni 4O tun kovových odpa{_ri L ffiY]\*t* :
\{'_Y lffi;Stránka l z|3 PR_ Yýkupna odpad

í_t1 v

*KY
d)

*;-+€



j) Údaj r: Časovém onezení a plgtlrosti provozniho řádu: dle rozhodnutí Kraiského úradu
jihočeského kraje

2. Charakter a účel zařízení

a)'f}'p zaříz*ní * nazev činnrrsti pr:rjlesrfilrlry č. 2 k ziíkonu č. 541/2020 Sb.
11.1.0 - sběr odpadu - sběr odpadů, kromě vozidel s ukončenou živoí:ostí a elektrozďízenr
podle zákona o výrobcích s ukončenou životností
3.3.0 - úprava odpadu před jeho využitím nebo odstraněním _ mechanické úpravy - stříhání.
řezání, dělení (stříhríní plechu na nůžkách Bonfigaoli, Íezění autogenem - platí pro odpady'
76}117, 170405, 200140)
3.4.0 _ úprava odpadu před jeho lyužitím nebo odstraněním _ mechanické úpraly _ třídění,
dotřídění odpadu (dotřidění r,ykoupených kovových odpadů).

b) Zpiisob uakládání s odpadr' v zď'ízeni ille přilohy Č' 5 k zríkonu č' 54il2020 Slr.
R12d _ úprava před recyklací nebo zpětným získáváním kovů a sloučenin kovů

c) PŤehled druhrr adpaďťr. které rrr*li*u trl:t da;*řizeryipřijíry|in:r:
Da zaŤizení mohou být přijímán1. následující druhy odpadů, které jsou dle lyhlášky

uŽp e. 8l2a21Sb., o Katďogu odpadů, zařazeny takto:

12 01 01 o Piliny a třísky Železných kovů
12 01 02 o Ulet želemých kovů
12 01 03 o Piliny a třísky neželezrrých kovů
12 01 03 01 oMěď, bronz, mosaz
12 01 03 02 OHlinik
12 0l 03 03 OOlovo
12 01 03 04 OZinek
12 01 03 06 o CÍn
12 01 04 o Úlet neŽelemých kovů
12 01 13 o odpady ze svďování
12 0l 17 o odpadní materiril z otryskávání neuvedený pod číslem 12 01 14
l5 0l 01 o Papírové alepenkové obďy
15 0l 02 o Plastové obďy
15 01 04 o Kovové obaly
16 01 17 o Želemé kovy
16 01 18 o Neželemé kovy
16 01 19 O Plasty
16 0ó 01 N olověné akumulátory
16 08 01 o Upotřebené katalyzátory obsahující zlato, stříbro, rhenium, rhodium,

pďadium, iridium nebo platinu (kromě odpadu uvedeného pod číslem

1702030
1704010
1704020
1704030
1704040
1704050
170406O
17 0447 0

Striínka 2 zt3

16 08 07)
Plasty
Měď, bronz, mosaz
Hliník
Olovo
Zinek
Ž,e|ezo a ocel
Cín
Směsné kovy

PR - Výkupna odpadů Soběslav



7

i7 04 1 1 o Kabely neuvedené pod 17 04 10
l9 1001 o Že\ezný aocelovýodpad
19 10 02 o NeŽelezný odpad
19 12 02 o Zelezné koi,y
19 12 03 o Neželezné kovy
w 12 04 a Plasty a kaučuk
20 01 01 o Papír a lepenka
20 01 40 O KorT
20 01 40 01 o Měď, bronz, mosaz
20 0i 04 02 oHliník
20 01 40 03 O Olovo
20 01 40 04 O Zinek
20 01 40 05 oŽelezo aocel
20 01 40 06 o Cín

odpady katďogovych čísel 16 01 17, 16 01 18 a 16 08 01 nejsou v zaŤízenÍ vykupovány od
fuzických osob'
odpady uvedené pod osmicifemými čísly budou pouŽívány až od I.I.2024.

d) Účel. k němuž je zďízení uÍčeno
Zařízení slouŽí ke sběru a úpravě odpadů. odpady jsou v zaiízení soustřeďovány do

dobv jejich předání da zaÍízeni v sídle firmy v okrouhlé Radouni (CZC00199) nebo dalším
oprár,něným osobám' Jednotlivé druhy odpadůjsou sbírany od $zických osob (oběanů) i jiných
původců či oprávněných osob na úplatu (za stanovenou cenu)'
Úprarra, která se ýká pouze nčkteých druhů odpadů, spočívá v úpravách rozměru odpadů'
demontáŽi. Ťezání a stříhríní'

e) ZpěurÝ odběr vÝrobků s ukončenou Životností
Y zařízeni docházi ke zpětnému odběru těchto výrobků s ukončenou životností -

drobné e7ekttozaŤízení (předáváno ASEKOLU) a olověné akumulátory (předáváno
Kovohutím).
Pro tento úěel má zaÍizení uzavřenou smlour,rr s kolektivním systémem ASEKOL a
Kovohutěmi Příbram.

1) \/čci $ rrtnteriňh' r':trrpujjr:i -tlg rnříz*ní minro_reĚinr pdpmlÉ
Mimo rcŽim odpadů do zaÍizeni vstupují výše uvedené qýrobky s ukončenou

životností, pro úče1y úprav odpadů potom plyny na pohon autogenu' nafta pro pohon nůžek,
nakladače a vysokozdr'iŽného vozíku' dále ruční nářadí na dotřídění kovů'

3. stručnÝ popis zařízení

a) Popis technického a technologického vy-baveni zaÍizeni, alespoň soustřeďovací prostředky
a manipulační prostř'edky

ZaÍÍzení určené pro sběr a úpravu kovových odpadů je umístěno v
o oplocený areál opatřený uzarrrykatelnými Yraty. Terrto areál je určen k prejimcy'.fipis$gbp'
tříděrrí a úpravě a dočasnému soustřeďování vykupovaných odpadů a k jejich e{fr,ti.l1\ffiKl

,,*1" €#Y'

Stránka 3 z 13 PŘ _ vytup,r" orro@$

1

i
t

,,:, -
.rY*/


